
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT - SETTORE GESTIONE CONTRATTO ASTER - 
STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.2.0.-10

L'anno 2020 il giorno 12 del mese  di Marzo il sottoscritto Gatti Gian Luigi in qualita' di 
dirigente  di Settore  Gestione  Contratto Aster - Strade,  ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale  di seguito riportata.

OGGETTO  “Lavori di messa  in sicurezza  del muro di contenimento  di Via Lodi nei pressi 
del civ 264 (1° Lotto)”. Aggiudicazione  definitiva dei lavori all’Impresa  CO.S.PE.F.  S.R.L.
CUP B37H18008660004  - CIG: 8123130AED - MOGE 20234.

Adottata  il 12/03/2020
Esecutiva dal 15/04/2020

12/03/2020 GATTI GIAN LUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT - SETTORE GESTIONE CONTRATTO ASTER - 
STRADE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 2020-189.2.0.-10

“Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° 
Lotto)”. Aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa CO.S.PE.F. S.R.L.
CUP B37H18008660004 - CIG: 8123130AED - MOGE 20234.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso: 

-  che con Determinazione Dirigenziale n°2019-189.2.0.-36 in data 29.11.2019 è stato appro-
vato il progetto esecutivo dei “Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi 
nei pressi del civ 264 (1° Lotto)” e sono state individuate le relative modalità di gara;

-  che con il sopra citato provvedimento si è inoltre stabilito di provvedere all’aggiudicazione 
dei suddetti lavori mediante gara a procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), 
del Codice, alle condizioni ed oneri di Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di Contratto con il 
criterio del minor prezzo, inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis 
determinato mediante ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, con esclusione automatica, ai 
sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. 50/2016, delle offerte che presentassero una percentuale di ri-
basso pari o superiore alla soglia di anomalia determinata ai sensi del medesimo art. 97, comma 2) 
del Codice, tramite applicazione di uno dei metodi di calcolo in base al numero delle offerte am-
messe mediante gara interamente gestita con sistemi telematici;

-  che  il  procedimento  di  gara  a  procedura  negoziata  si  è  regolarmente  svolto  in  data 
20.2.2020, come si desume dal verbale di gara in seduta pubblica in pari data, rubricato a cronologi-
co n° 50, depositato agli atti, conclusosi con la proposta di aggiudicazione all’impresa CO.S.PE.F. 
S.R.L. con sede in via Fontanelle  n. 14 , CAP 16012 Busalla (GE) - C.F e/o P.IVA 01846550992, 
la quale ha offerto il ribasso percentuale del 32,071% sull’importo a base di gara, dando così luogo 
all’importo  lavori  pari  a  147.238,67  Euro  oltre  a  7.000,70  Euro  per  oneri  per  la  sicurezza,  e 
11.245,53 Euro per opere in economia, quest’ultimi valori entrambi non soggetti a ribasso, per l’im-
porto contrattuale pari a complessivi 165.484,90 Euro, il tutto oltre I.V.A.;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che i  verbali  della  Commissione  di  Gara sopra citati  sono depositati  agli  atti  della  direzione 
SUAC;

 Considerato:

-  che il Settore Gare della Stazione Unica Appaltante ha comunicato la conclusione della pro-
cedura di verifica dei requisiti con nota prot. 220/2019/tz in data 9.3.2020;

-  che l’Impresa CO.S.PE.F. S.R.L. ha indicato nella dichiarazione prodotta in sede di gara 
che intende affidare in subappalto, nei limiti di legge, le attività facenti parte della categoria preva-
lente OS21 nella percentuale del 30% dell’importo del contratto e le attività facenti parte della cate-
goria scorporabile OG03 nella percentuale del 40% rispetto al valore complessivo del contratto;

-  che è stato emesso con prot. n. INAIL_20467906 certificato DURC regolare relativamente 
all’impresa CO.S.PE.F. S.R.L. con scadenza il 18.6.2020;

-  che in applicazione della convenzione di legalità sottoscritta tra il Comune di Genova e la 
Prefettura di Genova in data 22.10.2018 sull’estensione dei controlli antimafia, si evidenzia che la 
suddetta impresa risulta iscritta alla White List della Prefettura di Genova, attualmente in fase di 
rinnovo in quanto scaduta il 29.1.2019

Considerato altresì:

-  che si procederà comunque all’annullamento dell’aggiudicazione ovvero alla risoluzione 
del contratto in caso di sopravvenuta cancellazione dell’Impresa dalla White List e/o di informativa 
interdittiva antimafia e/o in caso di perdita dei requisiti generali o speciali in capo alla stessa Impre-
sa CO.S.PE.F. S.R.L.;

-  che si ritiene di rinviare la richiesta della documentazione propedeutica alla stipula del con-
tratto, comprensiva della richiesta di costituzione della garanzia, di cui all’art. 103 del Codice, da 
parte dell’Impresa aggiudicataria, una volta decorso il termine previsto dall’art. 32 comma 9 del Co-
dice medesimo

Ritenuto pertanto possibile procedere all’aggiudicazione definitiva dei ”Lavori di messa in sicurez-
za del muro di contenimento di Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° Lotto)” a favore  dell’impresa 
CO.S.PE.F. S.R.L.

Viste le risultanze della gara di cui al verbale cronologico n° 50 del 20.2.2020

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabi-
le ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti:

- l’art. 15, L. 241/1990;
- il D.Lgs. n.  50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  26/02/2020,  con  la  quale  sono  stati 
approvati i documenti previsionali e programmatici 2020/2022;

Vista  la  delibera  della  Giunta Comunale  n.  61 del  19/03/2020 con cui  si  è  approvato  il  Piano 
Esecutivo Gestione 2020 – 2022;

D E T E R M I N A

1) di procedere all’aggiudicazione definitiva dei ”Lavori di messa in sicurezza del muro di con-
tenimento di Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° Lotto)”, a favore dell’Impresa CO.S.PE.F. 
S.R.L.  con  sede  in  via  Fontanelle   n.  14  ,  CAP 16012 Busalla  (GE)  -  C.F  e/o  P.IVA 
01846550992  (Cod. Benf. 50549);

2) di stabilire che, come risulta dal verbale di gara cronologico n° 50 in data 20.2.2020, e dal-
l’offerta generata dal sistema telematico che qui si allega quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, l’importo contrattuale dei lavori “a misura” di cui trattasi risul-
ta essere pari a 165.484,90 Euro, comprensivo di 7.000,70 Euro per oneri per la sicurezza e 
11.245,53 Euro per economie, il tutto oltre 36.406,68 Euro per I.V.A. 22%, e quindi per 
complessivi 201.891,58 Euro;

3) che, in ottemperanza alla normativa antimafia, si procederà comunque all’annullamento del-
l’aggiudicazione ovvero alla risoluzione del contratto in caso di sopravvenuto diniego di 
iscrizione alla White List o cancellazione dall’elenco delle imprese richiedenti iscrizione;

4) di mandare a prelevare la somma di  201.891,58 Euro dai fondi già impegnati con D.D. n. 
2019-189.2.0.-36 in data 29.11.2019, al capitolo 77004 cdc 3400.8.05 “Manutenzione strade 
– Manutenzione straordinaria”, del Bilancio 2019 PDC 2.2.1.9.12 Crono 2019/242 riducen-
do di pari importo l’IMPE 2020.3424 ed emettendo nuovo IMPE 2020/7941;

5) di dare atto che l’importo pari a 201.891,58 Euro è finanziato con il Fondo Pluriennale Vin-
colato iscritto a Bilancio 2020;

6) di  procedere  a  cura  della  Direzione  Facility  Management  –  Settore  Gestione  Contratto 
ASTer – Strade alla diretta liquidazione della spesa mediante emissione di certificati di pa-
gamento su Stati di Avanzamento Lavori nei limiti di cui al presente provvedimento;

7) di  provvedere a  cura della  Direzione  Facility  Management  – Settore  Gestione Contratto 
ASTer – Strade, nel caso ricorrano motivi di urgenza, per la consegna dei lavori sotto le ri-
serve di legge, nelle more della stipula del contratto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



8) di procedere a cura della Stazione Unica Appaltante, Settore Gare e Contratti alla richiesta 
all’Impresa aggiudicataria della garanzia di cui all’art. 103 del Codice, necessaria per la sti-
pula del contratto, una volta accertate le condizioni di legge;

9) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del 
codice e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990;

10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa in vi-
gore sulla tutela dei dati personali D.Lgs.196/2003 

IL DIRIGENTE
                                                                                                        (Dott. Ing. Gian Luigi Gatti)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-189.2.0.-10
AD OGGETTO

“Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° 
Lotto)”. Aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa CO.S.PE.F. S.R.L.
CUP B37H18008660004 - CIG: 8123130AED - MOGE 20234.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità  e per  gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità  contabile attestante la copertura  finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00240Codice richiesta di offerta

Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di
Via Lodi nei pressi del civ
264 (1^ Lotto)

Oggetto

CIG 8123130AED

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 235.000,00 €

Di cui non soggetto a ribasso 11.245,53 €

Di cui sicurezza 7.000,70 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Gatti Gian Luigi

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

CO.S.PE.F. SRLRagione Sociale

01846550992Partita IVA

01846550992Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale VIA FONTANELLE n. 14, 16012 BUSALLA (GE)

0109761269Telefono

0109761261Fax

COSPEF@PEC.ITPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

01846550992Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da FURFARO ANTONIO

Pagina 1 di 219/02/2020 09:14:01



OFFERTA

Numero giorni di validità offerta

Ribasso sull'importo a base di gara 32,071 %

Ribasso sull'importo a base di gara  (in lettere) trentadue/071

Costi della sicurezza aziendale 1.750,00 €

Costi manodopera 67.644,63 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 219/02/2020 09:14:01



FAC SIMILE DICHIARAZIONE SUB-APPALTO 

Spett.le Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante del Comune di Genova  

Il Signor Antonio Furfaro nato ad Agnana Calabra (RC) il 16/02/1966 nella sua qualità di Amm. Unico, socio 

unico, dir. Tec. e come tale legale rappresentante dell'impresa CO.S.PE.F. SRL A SOCIO UNICO con sede in 

Busalla (GE) Via Fontanelle n. 14 CAP 16012 Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 01846550992  registro Ditte 

n. 440189 Iscrizione Camera di Commercio n. 01846550992 della Provincia di Genova  

 

 

in relazione alla procedura negoziata telematica del giorno 06/02/20 per il conferimento in appalto dei lavori 

Procedura negoziata telematica per l’affidamento dei lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di 

Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° lotto) CUP B37H18008660004 CIG 8123130AED 

 

DICHIARA 

 

- conscio dei limiti e dei divieti di cui all’art. 105 del Codice, di voler affidare in subappalto: 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria prevalente: OS21 noli, scavi, trasporti, consolidamenti, perfori, 

micropali, armature 

  

nella percentuale di 30% rispetto al valore complessivo del suo importo; 

 

le seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile: OG3 posa conglomerati cementizi e bituminosi, 

tubazioni, pozzetti 

nella percentuale di 40% rispetto al valore complessivo del contratto; 

 

Genova, 18/02/2020                             IL RAPPRESENTANTE  

 

documento sottoscritto digitalmente 



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_20467906 Data richiesta 19/02/2020 Scadenza validità 18/06/2020

Denominazione/ragione sociale CO.S.P.E.F. SRL

Codice fiscale 01846550992

Sede legale VIA FONTANELLE, 14 16012 BUSALLA (GE)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.









 

 

 1  

                                        COMUNE DI GENOVA                 cronologico n. 49 

VERBALE di gara a procedura negoziata, esperita mediante piattaforma telematica numero 

G00240 per il conferimento in appalto dei lavori di messa in sicurezza del muro di conteni-

mento di Via Lodi nei pressi del civ 264 (1° Lotto)” - MOGE 17263 - CUP 

B37H18008660004 – C.I.G. 8123130AED. 

L'anno duemilaventi il giorno 20 (venti) del mese di febbraio in Genova, in una delle sale del 

palazzo sede del Comune, posto in Via Garibaldi al civico numero nove, è presente il Re-

sponsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) Ing. Gianluigi GATTI ………omissis…………. 

dirigente del Settore Gestione Contratto Aster - Strade della direzione FACILITY MANA-

GEMENT, assistita da testi noti e idonei dott.ssa Cinzia MARINO, 

………omissis…………., nella sua qualità di dirigente della Stazione Unica Appaltante Set-

tore Lavori e dal dott. Fabio Adriano CANCELLARO, ………omissis…………., Funziona-

rio del Settore Lavori, con funzioni di redazione del presente verbale, tutti civici dipendenti. 

    Premesso 

- che con determinazione dirigenziale della DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT - 

SETTORE GESTIONE CONTRATTO ASTER - STRADE n. 2019-189.2.0.-36 esecutiva 

dal 8 dicembre 2019, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 del 

D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. (di seguito Codice) mediante piattaforma telematica per i 

lavori di cui in epigrafe, per un importo stimato a base di gara di euro 235.000,00 compren-

sivo di euro 7.000,70 per oneri per la sicurezza ed euro 11.245,53 per opere in economia, en-

trambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A., stabilendo di procedere alla relativa aggiu-

dicazione, ai sensi dell’art. 97 comma 8 del Codice a favore del concorrente che avrà offerto 

il minor prezzo con esclusione automatica delle offerte anomale, mediante gara interamente 

gestita con sistemi telematici; 

- che, in base alle modalità di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 239 del 20 ot- 



 

 

 2  

tobre 2017, sono stati estratti numero 30 operatori economici qualificati da invitare alla gara, 

iscritti all’albo informatico per le procedure negoziate costituito dal Comune di Genova me-

diante specifico software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della pro-

cedura di gara telematica, elencati in maniera anonima mediante codice identificativo nume-

rico nel verbale di sorteggio telematico dell’16 dicembre 2019 depositato in originale agli atti 

della Stazione Unica Appaltante – Settore Lavori; 

- che in data 16 dicembre 2019 è stata inviata lettera di invito tramite piattaforma telematica 

alle seguenti imprese: 1) CMP SRL 2) C.E.M.A. SRL 3) ECOFOND SRL 4) TEAS SRL 5) 

I.L.S.E.T. SRL 6) TECNOEDILE SRL 7) CO.S.PE.F. SRL 8) E.S.O. STRADE SRL 9) 

SIRCE 10) CPC SRL 11) COS.IDRA. S.R.L. 12) GIUSTINIANA SRL 13) ECOGRID SRL 

14) BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI 15) BOERO COSTRUZIONI SRL 16) C.E.R. 

s.r.l. 17) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A RL 18) DALLAPE' 

MAURO & C SNC 19) F.LLI VINCIGUERRA PERFORAZIONI S.R.L. 20) GEOTECNO-

LOGIE S.R.L. 21) GI.GA. PROJECT SRL 22) GREEN WALLS COSTRUZIONI SRL 23) 

IMPRESA BAGNOLI ANTONIO 24) IMPRESAPPALTI SRL 25) LUSARDI SRL 26) 

PATELLA SRL 27) ROSI LEOPOLDO S.P.A. 28) SCAVI AUTOTRASPORTI SRL 29) 

Servizi e Costruzioni Srl 30) Societa' Edilizia Tirrena SET S.p.A. . 

- che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 19 febbraio 2020 la scadenza del termine per 

la presentazione delle offerte telematiche e che è stata fissata per oggi alle ore 9:30 la seduta 

pubblica per l'espletamento della presente procedura negoziata. 

quanto sopra considerato 

alle ore 9:30, si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura nego-

ziata in oggetto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini 

fissati dalla lettera d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti tredici impre-

se alle quali soltanto, pertanto, è consentito di adire alla procedura stessa e precisamente: 1) 



 

 

 3  

CMP SRL 2) C.E.M.A. SRL 3) ECOFOND SRL 4) TEAS SRL 5) I.L.S.E.T. SRL 6) TEC-

NOEDILE SRL 7) CO.S.PE.F. SRL 8) E.S.O. STRADE SRL 9) SIRCE 10) CPC SRL 11) 

COS.IDRA. S.R.L. 12) GIUSTINIANA SRL 13) ECOGRID SRL. 

Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel 

casellario delle Imprese tramite accesso riservato, al fine dell’accertamento di cause di esclu-

sione alla partecipazione a pubblici appalti. Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della 

procedura come da lettera d’invito si dà atto che le Imprese concorrenti hanno ottemperato 

all’obbligo, contenuto nell’avviso di gara, di presa visione dei luoghi ove verranno realizzate 

le prestazioni. Si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione 

amministrativa di ciascun partecipante alla gara; conclusa la fase di esame della documenta-

zione amministrativa presentata dagli operatori economici concorrenti, tutte le imprese di cui 

al sopracitato elenco vengono ammesse sulla base della verifica della completezza e confor-

mità dei documenti presentati e delle dichiarazioni rese rispetto a quanto indicato negli atti di 

gara. Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste telematiche delle offerte 

economiche delle imprese concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impre-

sa, ammessa sulla base della documentazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui ri-

sultano, nel rispetto delle condizioni del Capitolato d’Oneri, della lettera d’invito e del modu-

lo offerta generato dal sistema informatico, i ribassi offerti come da scheda allegata quale 

parte integrante e sostanziale al presente verbale sotto la lettera “A”. Si procede successiva-

mente al calcolo della soglia di anomalia tramite la piattaforma informatica, applicando i pa-

rametri di cui all’art. 97 comma 2 del Codice dei contratti pubblici; la soglia di anomalia cor-

risponde al 32,30666%, come da graduatoria allegata quale parte integrante e sostanziale al 

presente verbale sotto la lettera “B”. 

Pertanto l’impresa prima classificata, la cui offerta comunque risulta non presuntivamente 

anomala, è quella presentata dall’Impresa CO.S.PE.F. S.R.L. a socio unico con sede in Bu-



 

 

 4  

salla (Ge) ………omissis…………. Codice Fiscale e/o Partita I.V.A. 01846550992 che ha 

offerto la percentuale di ribasso del 32,071% (trentaduevirgolazerosettantunopercento) co-

sicchè il preventivato importo di Euro 235.000,00 comprensivo di oneri della sicurezza ed 

opere in economia, viene a ridursi a Euro 147.238,67 oltre euro 7.000,70 per oneri per la si-

curezza ed euro 11.245,53 per opere in economia, per un importo contrattuale di euro 

165.484,90 (centosessantacinquemilaquattrocentoottantaquattrovirgolanovanta). 

La predetta Impresa ha dichiarato di voler affidare in subappalto: “le seguenti attività facenti 

parte della categoria prevalente: OS21 noli, scavi, trasporti, consolidamenti, perfori, micro-

pali, armature nella percentuale di 30% rispetto al valore complessivo del suo importo; le 

seguenti attività facenti parte della categoria scorporabile: OG3 posa conglomerati cemen-

tizi e bituminosi, tubazioni, pozzetti nella percentuale di 40% rispetto al valore complessivo 

del contratto”. Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’Impresa CO.S.PE.F. 

S.R.L. a socio unico in virtù dell’offerta economica presentata in sede di gara previa verifica 

del possesso dei requisiti di carattere generale e conferma del possesso dei requisiti di carat-

tere speciale e subordinatamente alla verifica della congruità dei costi del personale, che ver-

rà esperita a cura del RUP. Alle ore 10,20 dello stesso giorno, si dichiara conclusa la presente 

seduta pubblica; tutti gli allegati fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

………omissis…………. 

Omesso allegato A 

Nell’originale agli atti della S.U.A. del Comune di Genova Settore Lavori seguono le firme. 



G00240 Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi 

7 CO.S.PE.F. SRL -32,07100% Non anomala Si

2 C.E.M.A. SRL -28,57000% Non anomala Si

5 I.L.S.E.T. SRL -27,91800% Non anomala Si

10 CPC SRL -27,65700% Non anomala Si

8 E.S.O. STRADE SRL -27,41400% Non anomala Si

6 TECNOEDILE SRL -27,21700% Non anomala Si

4 TEAS SRL -27,17000% Non anomala Si

3 ECOFOND SRL -27,15200% Non anomala Si

13 ECOGRID SRL -26,88800% Non anomala Si

1 CMP SRL -26,37400% Non anomala Si

9 SIRCE -24,51000% Non anomala Si

12 GIUSTINIANA SRL -19,80000% Non anomala Si

11 COS.IDRA. S.R.L. -14,78600% Non anomala Si

Numero offerte valide 13

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 4:   2 più alte , 2 più basse

Numero offerte mediate 9

Media delle offerte -26,92222%

Media degli scarti -0,49911%

Rapporto tra media scarti e media ribassi 0,01853896

Soglia di anomalia -32,30666%



G00240 Lavori di messa in sicurezza del muro di contenimento di Via Lodi 

7 CO.S.PE.F. SRL -32,07100% Non anomala Si

2 C.E.M.A. SRL -28,57000% Non anomala Si

5 I.L.S.E.T. SRL -27,91800% Non anomala Si

10 CPC SRL -27,65700% Non anomala Si

8 E.S.O. STRADE SRL -27,41400% Non anomala Si

6 TECNOEDILE SRL -27,21700% Non anomala Si

4 TEAS SRL -27,17000% Non anomala Si

3 ECOFOND SRL -27,15200% Non anomala Si

13 ECOGRID SRL -26,88800% Non anomala Si

1 CMP SRL -26,37400% Non anomala Si

9 SIRCE -24,51000% Non anomala Si

12 GIUSTINIANA SRL -19,80000% Non anomala Si

11 COS.IDRA. S.R.L. -14,78600% Non anomala Si

Numero offerte valide 13

Numero offerte accantonate per taglio delle ali 4:   2 più alte , 2 più basse

Numero offerte mediate 9

Media delle offerte -26,92222%

Media degli scarti -0,49911%

Rapporto tra media scarti e media ribassi 0,01853896

Soglia di anomalia -32,30666%


